
HC COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
Rua Dr. Moacyr Leite, nº 45 – Bairro 13 de Julho – Aracaju 

Tel.: (79) 99923-3593 – E-mail.: hccomerciorep@gmail.com 
CNPJ: 42.735.302/0001-58 INSC. ESTADUAL: 27.179.288-4 

 

                                         HC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
 
 
 

AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 
PROCESSO Nº 3020/2025 
ABERTURA: 26/03/2025 ÀS 09:00H 

 
DCLARAÇÃO DE EMPREGADO MENOR 

 
 
 

A empresa HC COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, sediada na Rua Dr. 
Moacyr Leite, 45 Bairro 13 de Julho Aracaju/SE, inscrita no CNPJ sob o n.º 
42.735.302/0001-58, neste ato representada pelo seu Sócio-Administrador o Sr. José 
Hugo Reis de Santana, portador da Carteira de Identidade n.º 3.499.685-0 SSP/SE, 
inscrito no CPF sob o n.º 069.458.435-56, DECLARA que não emprega menor de 
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 
dezesseis anos. 

 
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( ). 

 
 

 
 

Aracaju/SE, 27 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 
 

JOSE HUGO REIS DE 
SANTANA:06945843556

Assinado de forma digital por 
JOSE HUGO REIS DE 
SANTANA:06945843556 
Dados: 2025.03.27 15:21:54 -03'00'



HC COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
Rua Dr. Moacyr Leite, nº 45 – Bairro 13 de Julho – Aracaju 

Tel.: (79) 99923-3593 – E-mail.: hccomerciorep@gmail.com 
CNPJ: 42.735.302/0001-58 INSC. ESTADUAL: 27.179.288-4 

 

                                         HC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
 
 
 

AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 
PROCESSO Nº 3020/2025 
ABERTURA: 26/03/2025 ÀS 09:00H 

 
DCLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE 
 

A empresa HC COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, sediada na Rua Dr. Moacyr 
Leite, 45 Bairro 13 de Julho Aracaju/SE, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.735.302/0001-58, 
neste ato representada pelo seu Sócio-Administrador o Sr. José Hugo Reis de Santana, 
portador da Carteira de Identidade n.º 3.499.685-0 SSP/SE, inscrito no CPF sob o n.º 
069.458.435-56, DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como 
Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do art. 3º da Lei 
Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios 
e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações 
legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro 
de 2006. 

 
Declaro, para fins da LC 123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, ser: 

 
(X) MICROEMPRESA – Receita bruta anual igual ou inferior a R$ 360.000,00 e 
estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se 
enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei 
Complementar nº 123/06. 
( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE– Receita bruta anual superior a R$ 360.000,00 e 
igual ou inferior a R$ 4.800.000,00, estando apta a fruir os benefícios e vantagens 
legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais 
impostas pelo § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06. 

 
Aracaju/SE, 27 de Março de 2025. 

 
 
 
 
 

 
JOSE HUGO REIS DE 
SANTANA:06945843
556

Assinado de forma digital por 
JOSE HUGO REIS DE 
SANTANA:06945843556 
Dados: 2025.03.27 15:22:52 -03'00'



HC COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
Rua Dr. Moacyr Leite, nº 45 – Bairro 13 de Julho – Aracaju 

Tel.: (79) 99923-3593 – E-mail.: hccomerciorep@gmail.com 
CNPJ: 42.735.302/0001-58 INSC. ESTADUAL: 27.179.288-4 

 

                                         HC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
 
 
 

AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 
PROCESSO Nº 3020/2025 
ABERTURA: 26/03/2025 ÀS 09:00H 

 
DCLARAÇÃO DE INIDONEIDADE 

 
 
 

A empresa HC COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, sediada na Rua Dr. Moacyr 
Leite, 45 Bairro 13 de Julho Aracaju/SE, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.735.302/0001-58, 
neste ato representada pelo seu Sócio-Administrador o Sr. José Hugo Reis de Santana, 
portador da Carteira de Identidade n.º 3.499.685-0 SSP/SE, inscrito no CPF sob o n.º 
069.458.435-56, DECLARA, sob as penas da lei, que, até a presente data, a mesma não 
se encontra em concordata ou estado falimentar. 

 
Declara ainda, não estar sofrendo penalidades de Inidoneidade no âmbito da 
Administração Federal, Estadual, Municipal ou do Distrito Federal, arcando civil e 
criminalmente pela presente afirmação, bem como da total aceitação das condições 
estipuladas no referido Edital e seus anexos. 
 

 
 
 

Aracaju/SE, 27 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 
 

JOSE HUGO REIS DE 
SANTANA:06945843
556

Assinado de forma digital por 
JOSE HUGO REIS DE 
SANTANA:06945843556 
Dados: 2025.03.27 15:23:29 -03'00'



HC COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
Rua Dr. Moacyr Leite, nº 45 – Bairro 13 de Julho – Aracaju 

Tel.: (79) 99923-3593 – E-mail.: hccomerciorep@gmail.com 
CNPJ: 42.735.302/0001-58 INSC. ESTADUAL: 27.179.288-4 

 

                                         HC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
 
 
 

AO 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 
PROCESSO Nº 3020/2025 
ABERTURA: 26/03/2025 ÀS 09:00H 

 
DCLARAÇÃO DE SUPERVENIENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

 
 
 

A empresa HC COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, sediada na Rua Dr. Moacyr 
Leite, 45 Bairro 13 de Julho Aracaju/SE, inscrita no CNPJ sob o n.º 42.735.302/0001-58, 
neste ato representada pelo seu Sócio-Administrador o Sr. José Hugo Reis de Santana, 
portador da Carteira de Identidade n.º 3.499.685-0 SSP/SE, inscrito no CPF sob o n.º 
069.458.435-56, DECLARA, sob as penas da lei, que, até a presente data, inexistem 
fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

90004/2025, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
 
 
 

Aracaju/SE, 27 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 
 

JOSE HUGO REIS DE 
SANTANA:06945843556

Assinado de forma digital por JOSE 
HUGO REIS DE 
SANTANA:06945843556 
Dados: 2025.03.27 15:24:10 -03'00'




